
 

Č. j.: VSPJ/02326/2022 

Jednací řád Etické komise 
Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Jihlava, červenec 2022 

 

  



 

2 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Etická komise Vysoké školy polytechnické Jihlava (dále jen „komise nebo Etická komise“) 
je ustanovena v souladu s Etickým kodexem VŠPJ (dále jen „Etický kodex“)  

2. Etická komise je poradním orgánem rektora ve smyslu čl. 5, odst. 3) Statutu Vysoké školy 
polytechnické Jihlava. 

II. Složení Etické komise VŠPJ 

1. Členy Etické komise a jejího předsedu jmenuje a odvolává rektor. 

2. Etickou komisi tvoří min. 5 členů včetně jejího předsedy. Členství v Etické komisi je neslučitelné 
s funkcí rektora, prorektora a kvestora na VŠPJ. 

3. Podmínkou členství v Etické komisi je členství v akademické obci VŠPJ. 

4. Funkční období člena Etické komise končí: 

a) ukončením studia na VŠPJ, 
b) ukončením pracovního poměru na VŠPJ, 
c) dobrovolným vzdáním se funkce člena, 
d) odvoláním. 

5. Pro posouzení konkrétního podnětu může rektor jmenovat ad hoc další členy Etické komise, kteří 
však nemají právo hlasovat. Ad hoc členové plní poradní funkci při projednávání konkrétního 
podnětu. 

6. Podmínkou členství v Etické komisi je předchozí souhlas jmenovaného s členstvím, spojený 
se závazkem mlčenlivosti o všech důvěrných nebo jinak citlivých otázkách, které jsou součástí 
projednávaných podnětů. Toto ustanovení platí obdobně pro ad hoc členy, jsou-li jmenováni. 

7. Členství v Etické komisi je nezastupitelné. 

III. Jednání Etické komise VŠPJ 

1. Etická komise zasedá podle potřeby. Zasedání svolává a řídí předseda komise nebo jím pověřený 
člen komise. 

2. Etická komise projednává podané podněty, které souvisejí s dodržováním Etického kodexu. 
Podnět postupuje předsedovi komise vedoucí kanceláře rektora. 

3. Týká-li se podnět předsedy nebo člena Etické komise, pak je jeho členství pro účely projednání 
tohoto podnětu přerušeno a jednání se účastní jen na vyžádání Etické komise jako zainteresovaná 
strana. 

4. Jednotlivé podněty posoudí komise na svém nejbližším zasedání. 

5. Jednání komise je neveřejné. Jednání se může zúčastnit rektor, případně jím pověřená osoba. 

6. Komise je usnášeníschopná, jsou-li jednání přítomny alespoň dvě třetiny jejich členů. 

7. Rozhodnutí komise je přijato, pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů 
komise. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas člena řídícího jednání komise. 

8. Etická komise se vyjádří ke každému projednávanému podnětu písemně. 

9. Podněty, které nesouvisí přímo s Etickým kodexem, má právo Etická komise odložit bez nutnosti 
věcného projednání, případně postoupit dalším orgánům VŠPJ. 

10. Je-li to nutné, je Etická komise oprávněna vyžádat si případné další podklady včetně stanovisek 
či vyjádření zainteresovaných stran. 

11. O jednání se pořizuje zápis. Usnesení komise musí obsahovat konstatování, zda došlo či nedošlo 
k porušení Etického kodexu včetně zdůvodnění a doporučení rektorovi. 



 

3 
 

12. Etická komise VŠPJ je povinna vydat usnesení o výsledku projednání podnětu bez zbytečného 
prodlení, zpravidla do šesti měsíců ode dne přijetí podnětu. 

13. Závěr a doporučení komise je postoupeno rektorovi, který schválí závěry a doporučení, případně 
vrátí k doplnění. 

14. Závěry budou rektorem vhodným způsobem sděleny zúčastněným osobám. 

15. Zápisy z jednání komise jsou v listinné podobě evidovány a ukládány v kanceláři rektora VŠPJ. 

IV. Závěrečná ustanovení 

Jednací řád Etické komise VŠPJ nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu rektora. 

V Jihlavě dne 1. září 2022 

 doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 
 rektor 


